
1/5 

 

  

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru OSH Trutnov 

konaného 7. března 2024 od 16:00 hod. v kanceláři OSH Trutnov 

Přítomní: 

Účastníci jednání 

Jan Černý JČE P Vít Vondra (2) VVO O 

RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA LPE O Pavel Borůvka (3) PBO P 

Julie Burdychová JBU P Markéta Zavřelová (4) MZA P 

Martin Matoušek MMA P Petr Čtvrtečka (5)  PČT P 

Petr Řehůřek PŘE P Jiří Dufek (6) JDU P 

Bc. Petr Hepnar PHE O Bc. Dana Čápová (7) DČA P 

Josef Jiránek (OKRR) JJI O Bc. Vratislav Lánský (8) VLA O 

Bc. Václav Schreier (1) VSC O Vilém Kaňka (9) VKA P 

      

Hosté 

Alena Mannová  P    

      

      

P – přítomen, O – omluven, N – nepřítomen 

 

 

 

 

 

 

 



2/5 

 

Jednání svolal starosta OSH Trutnov s tímto programem: 

Program: 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání, programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 
ověřovatelů zápisu. 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH TU 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS 

4. Stav účtu k 29.2.2024 a stav účetnictví. 

5. Příprava shromáždění SDH – program, materiály 

6. Informace z VVH okrsků 

7. Výročí SDH a návrhy na vyznamenání 

8. Různé 

 
 

1. Zahájení, schválení programu, případné doplnění, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Starosta OSH Trutnov Jan Černý přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Zapisovatelem byla navržena Alena Manová, ověřovateli zápisu Vilém Kaňka a Jiři Dufek 

Usnesení č.2024/09  VV schvaluje navrženého zapisovatele Alenu Mannovou a ověřovatele 

Jiřího Dufka a Viléma Kaňku 

Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

2. Projednání vyplácení cestovních příkazů 

Pavel Borůvka vznesl námitku proti vyplácení způsobem daným státem. Navrhnuto proplácení dle 

dané směrnice SH ČMS 

Usnesení č.2024/10  VV schvaluje vyplácení cestovních náhrad dle platné směrnice 

                                                                                                  Schváleno. Pro: 8, Proti: 2, Zdržel se: 0  

 

3. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH Trutnov 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z minulého jednání VV s následujícím závěrem:  

• Josef Jiránek zpracuje přehled dotačních titulů pro SDH a JSDH k vyvěšení na web OSH  

a předání sborům.  

o Stav: trvá 

• Nákup vybavení kufrů pro rozhodčí a vybavení: ocelové pásmo, měřícího kolečko a dalších 

potřeb pro rozhodčí OSH TU 

o Splněno 

 



3/5 

 

• Pohár ORR  

o Doplnění termínů do kalendáře bude po uzavření kalendáře soutěží 

- Jsou vybrané soutěže, zbývá vybrat poslední soutěž do poháru 

• Jednání kvůli letnímu táboru – domluveno s krajem, bude vybrán termín 

o splněno 

 

 

4. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

OORM:  

Julie Burdychová informovala o nové člence rady mládeže. Náhradou za Martinu Heřmanskou byla 

zvolena Veronika Hrochová. Dále informovala o nadcházejícím školení rozhodčích a soutěže 

Uzlovka 16.3.2024. 

Požádala VV o schválení rozhodčích na Uzlovku 16.3.2024 – Prezence – Zubričanová Miroslava, 

Dana Čápová - výsledky, Burdychová Julie – velitel soutěže, Pavel Borůvka – hlavní rozhodčí, 

jednotlivá stanoviště - Julie Burdychová, Ctirad Řídil a Jiřička Jaroslav 

Usnesení č.2024/11 VV schvaluje rozhodčí na krajské kolo hry Plamen ve složení Ctirad Řídil, 

Dana Čápová, Petr Pazderka, Pavel Borůvka, Petr Hepnar ml. A Petr Hepnar st. 

                                                                                  Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0  

Proběhne vystěhování skladu v Havlovicích. Julie Burdychová navrhla nabídnutí starých tunelů 

sborům. 

Usnesení č.2024/12 VV schvaluje účasti na obnově ROZHODČÍ I. Petra Hepnara ml. A Petra 

Hepnara st. a proplacení cestovních náhrad 

                                                                                  Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

      TFA mladých hasičů proběhne na příští radě mládeže.   

      Julie Burdychová přednesla žádosti  

      - žádost o zapůjčení materiálů. 3x žebřík, 70cm bariéra, vysílačky, časomíra uzlovka,  čísla úseková  
        pro SDH Arnultovice 
      - žádost LŠI o překážky a materiál dle aktuálního seznamu 20.7.-.26.7.2024 
      - žádost o uvolnění Burdychová Julie – potvrzení pro zaměstnavatele dovolené 

Usnesení č.2024/13 VV schvaluje uvolnění Julie Burdychové pro práci s mládeží 

                                                                                                   Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 

      - kufr materiál rozhodčí – zakoupena měřidla 
      - materiál na značení drah bude zajištěn z Juty Adamov - dozajistí Burdychová 
      - zakoupeny směrnice na školení 



4/5 

 

                                                                                   

       OORR:  

Petr Hepnar není příttomen, nejsou nové informace. Jan Černý informoval o úspěšném složení 

celostátních zkoušek. 

Do rady represe náhradou za Jana Černého z okrsku č.5, který odstoupil, zvolen Martin Brož. 

 

OORP:  

Petr Řehůřek informoval o radě prevence. POODM běží, jsou již doručeny soutěžní výtvory. 

15.3.2024 – vyhodnocení okresního kola, odměny budou předány ve změněném termínu dne 

3.5.2024 v 16:00 na HZS Trutnov. Seznam vyhodnocených bude znám včas.  

Krajské kolo proběhne 17.5.2024 v Bílých Poličanech. 

Pan Řehůřek informoval o změně preventisty za okrsek č.6. Odvolán Láďa Suchý, zvolen Jiří Elišák. 

VV bere na vědomí. Na SP proběhne informace, měly by být vystaveny certifikáty nově zvoleným 

členům. 

Seminář proběhne 27.4. na stanici HZS. 

Máme 2 nové držitele „Preventista I. Stupně - Petr Šafář, Karolína Merlinká 

 

OKRR 

Zástupce OKRR Josef Jiránek není přítomen na jednání (nepředány žádné informace) 

 

Vyšší orgány a shromáždění: 

       Starosta informoval o dění na vedení Ústředí a předal nějaké informace o Setkání praporů. Budou  

       vydány další detailní informace. 

 

5. Stav účtů k 29.2.2024 a pokladny, stav účetnictví 

Jan Černý informoval o stavu na účtech a v pokladně. Vše v pořádku proúčtováno a založeno. Účty 

u ČSOB zrušeny.  

 

 

 

 



5/5 

 

6. Příprava materiálů na shromáždění představitelů 

Schválení programu na SP a příprava materiálu na SP 

Usnesení č.2024/14 VV schvaluje program na SP – 22.3.2024 

                                                                                                   Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

7. Informace z VVH okrsků 

Řeší se problémy s úbytkem členů ve sborech.  

 

8. Výročí SDH a návrhy na vyznamenání 

Návrhy na vyznamenání 

       SDH Batňovice 

Usnesení č.2024/15 VV schvaluje udělení vyznamenání pro SDH Batňovice 

                                                                                                   Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 

9. Různé 

• Schválení Hlášení za OSH Trutnov 

Usnesení č.2024/16 VV schvaluje odeslání Hlášení za OSH Trutnov  

                                                                                                   Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 

• Hasičské čtení – objednávka 1 ks na okres 

Usnesení č.2024/17 VV schvaluje objednávku 1 ks Hasičského čtení na OSH Trutnov 

                                                                                                   Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 

• Schválení stravenkového paušálu pro pracovnici kanceláře ve výší 116,- CZK 

Usnesení č.2024/18 VV schvaluje stravenkový paušál pro pracovnici kanceláře ve výši 116,- CZK 

                                                                                                   Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:30 hodin 

Předsedající:  Jan Černý        …………………………………… 

Zapisovatel:  Alena Mannová       ………………….………………… 

Ověřovatelé:  Jiří Dufek                  ………………l..………………… 

  Vilém Kaňka            ………………….…………………   


